
 

1 

 

 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce: „Zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje p.o. ve Slavkově u Brna" a výkon autorského dozoru“ – I 
 
 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 

stavby „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje p.o. ve Slavkově u Brna" a výkon 
autorského dozoru 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na služby 
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „Zákon“) 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 98 Zákona poskytujeme následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1/I 

Dobrý den, 

chtěl bych se zeptat ohledně dvou bodů ve smlouvě o dílo. V hlavě V. Platební podmínky odst. 3. 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 106023/2020 
Sp. zn.: S – JMK  4448/2020 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Dita Ohnoutková 
Telefon: 541 651 216 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 29. 7. 2020 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

2 

 

Právo na úhradu cen za provedení dílčích částí díla zhotoviteli vzniká takto: 
- právo na úhradu ceny za zpracování DUR a ceny za výkon inženýrské činnosti – zajištění 

pravomocného územního rozhodnutí nebo souhlasu 
- právo na úhradu ceny za zpracování DSP a výkon inženýrské činnosti – zajištění pravomocného 

stavebního povolení (části díla dle čl. II. odst. 3. písm. g) a h) smlouvy) dnem protokolárního 
předání a převzetí pravomocného stavebního povolení a DSP potvrzené stavebním úřadem 
objednateli. 

Dotaz: Těmito dvěmi body se rozumí, že projektovou dokumentaci DUR a DSP můžeme fakturovat až 
v momentě pravomocného nabití územního rozhodnutí nebo stavebního povolení? Nebo můžeme 
fakturovat projektovou dokumentaci DUR a DSP ihned po jejím dokončení a následně fakturovat 
zvlášť IČ vč. pravomocného územního rozhodnutí nebo stavebního povolení? 

 
Odpověď č. 1/I 

Zadavatel v návrhu Obchodních podmínek stanovil, a to v čl. V. Platebním podmínky, odst. 3 
Obchodních podmínek: 

- právo na úhradu ceny za zpracování DUR a ceny za výkon inženýrské činnosti – zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí nebo souhlasu (části díla dle čl. II. odst. 3. písm. e) a f) 
smlouvy) dnem protokolárního předání a převzetí pravomocného územního rozhodnutí nebo 
územního souhlasu a DUR potvrzené stavebním úřadem objednateli 

Tzn., že právo na úhradu ceny vzniká až předáním a převzetím obou částí díla dle čl. II 
odst. 3 písm. e) a f) smlouvy, tedy, jak uvádíte, až v okamžiku vydání pravomocného 
územního rozhodnutí, popř. územního souhlasu. 

- právo na úhradu ceny za zpracování DSP a výkon inženýrské činnosti – zajištění pravomocného 
stavebního povolení (části díla dle čl. II. odst. 3. písm. g) a h) smlouvy) dnem protokolárního 
předání a převzetí pravomocného stavebního povolení a DSP potvrzené stavebním úřadem 
objednateli, 

To stejné platí i ve druhém případě, kdy právo na úhradu ceny vzniká až předáním 
a převzetím obou částí díla dle čl. II. odst. 3. písm. g) a h) smlouvy, tedy až v okamžiku 
zajištění pravomocného stavebního povolení a všech případných souvisejících povolení, 
rozhodnutí, souhlasů a stanovisek dle zpracované projektové dokumentace. 

Právo na úhradu ceny vznikne tedy vždy současně (DUR + inženýrská činnost pro získání 
pravomocného územního rozhodnutí dle čl. II odst. 3 písm. e) a f) smlouvy), (DSP + inženýrská činnost 
pro získání stavebního povolení dle čl. II. odst. 3. písm. g) a h) smlouvy), nikoliv zvlášť. 

 

Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2020-07-29T13:24:00+0000
	Not specified




